«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 45 от 04 июля 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 03.07.2024 г. № 687
«Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению наградных материалов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях совершенствования наградной деятельности, оперативного решения вопросов поощрения граждан за их заслуги и достижения в социально-экономическом развитии Комсомольского муниципального округа Чувашской  Республики,  в соответствии  с  Федеральным законом  от  06 октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Почетной грамоте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и Благодарности Главы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 18 июня 2024 года № 604, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению наградных материалов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, должностным лицам органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественным организациям, гражданам, вносящим ходатайства (представления) о награждении, руководствоваться указанным Положением.
 	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации - начальника отдела организационно-контрольной работы.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 687 от 03.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 03.07.2024 г. № 688
«Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», в целях регламентации административных процедур и административных действий при предоставлении муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах».
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа».

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 688 от 03.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 03.07.2024 г. № 689
«Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»

      В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Комсомольского муниципального округа постановляет:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]      1.Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов».
[bookmark: sub_3]      2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 689 от 03.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 03.07.2024 г. № 691
«Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация    Комсомольского    муниципального   округа     Чувашской    Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
2.Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 762 «Об утверждении административного регламента «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа».
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 690 от 03.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 04.07.2024 г. № 691
«О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей организаций, подведомственных администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, установленных в целях противодействия коррупции, а также мерах по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях повышения эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
Порядок уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
Порядок обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
Порядок уведомления лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждениях Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
Положение о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации  Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа 2023 г. № 921 «Об утверждении Положения о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа 2023 г. № 922 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»;
постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 13 декабря 2023 г. № 1464 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа 2023 г. № 922 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»;
постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 13 декабря 2023 г. № 1465 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа 2023 г. № 921 «Об утверждении Положения о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Руководителям организаций, подведомственных администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечить реализацию мер по предупреждению коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
[bookmark: _GoBack]пост. № 691 от 04.07.2024г
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg